
  
 
 
 

 
 

LAHJOITUKSET SÄÄTIÖILLE VAARASSA –  
KANNANOTTO LAHJOITUSTEN VEROVÄHENNYSOIKEUTEEN  
 
Hallituksen esitys 57/2007 
 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että valtiolle, yliopistolle ja korkeakoululle 
tiedettä tai taidetta edistävään tarkoitukseen annettujen vähennyskelpoisten 
lahjoitusten yläraja korotettaisiin nykyisestä 25.000 eurosta 250.000 euroon. Tähän 
hallitus sisällyttäisi myös perusteilla olevan innovaatioyliopiston. 
 
Yleishyödyllisten yhteisöjen osalta enimmäismäärää ehdotetaan korotettavaksi 
vain rahanarvon muutosta vastaavasti. Rahanarvon muutosta vastaava korotus 
tarkoittaisi nykyisen 25.000 euron ylärajan korottamista 50.000 euroon.  
 
Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry. esittää kantanaan, että kaikilla edellä 
mainituilla saajilla tulee olla sama 250.000 euron yläraja verovähennyksiin 
oikeuttavista lahjoituksista. 
 
Perustelu pohjautuu kahteen näkökohtaan, verotuksen neutraalisuusperiaatteeseen 
ja lakitekstin sanamuotoon, joka johtaa tulkinnanvaraisuuteen. Lisäksi hallituksen 
esitys loisi toteutuessaan päällekkäistä byrokratiaa. 
 
Hallituksen esitys ei noudata verotuksen neutraalisuusperiaatetta, sillä se suuntaa 
lahjoituksia valtion rahoittamiin instituutioihin pois vapaasta 
kansalaistoiminnasta.  Kun sekä yliopistot että säätiöt tukevat tiedettä ja taidetta, 
eli toimivat saman päämäärän hyväksi, juridisen muodon ei tule ohjata tukea vain 
tietyille toimijoille, tässä tapauksessa valtiolle, yliopistoille ja korkeakouluille. 
Säätiöt ja yhdistykset ovat merkittäviä tekijöitä tieteen ja taiteen tukijoina.  
 
Kuvaavaa on, että esitys saattaa täysin erilaisiin tilanteisiin yliopistojen ja 
korkeakoulujen rahastot ja niiden tukisäätiöt, vaikka ne toteuttavat samaa 
tarkoitusta. Hallituksen esitys asettaa yliopistoihin nähden eriarvoiseen asemaan 
myös yksityisten säätiöiden ylläpitämät tutkimuslaitokset, jotka ovat yliopistojen 
vastaaviin laitoksiin täysin rinnastettavia. 
 
Hallituksen esitykseen sisältyy tulkinnallisia ongelmia, joista johtuen se ei noudata 
verolainsäädännölle asetettua selkeyden vaatimusta. Lakiesityksen mukaan perustettava 
innovaatioyliopisto rinnastetaan yliopistoihin ja korkeakouluihin, vaikka sen 
juridiseksi muodoksi tulee yksityinen säätiö ja siten sen saamilla lahjoituksilla 
tulisi olla sama verokohtelu kuin muilla yksityisillä säätiöillä. Innovaatioyliopiston 
säätiöllä ei voi olla erityisasemaa suhteessa muihin yksityisiin säätiöihin. 
 
Hallitus esittää vähennysoikeuden laajentamista koskemaan lahjoituksia, jotka on 
tehty Euroopan talousalueella olevalle valtiolle, tai julkista rahoitusta saavalle 
yliopistolle tai korkeakoululle. Julkista rahoitusta saavat muissa maissa mitä 
erilaisimmat tutkimusta tekevät yliopistot ja korkeakoulut valtion kokonaan 

 



  
 
 
 

 
 

rahoittamista aina yksityisiin yliopistoihin. Esityksessä annetuilla kriteereillä, 
tutkimus ja julkinen rahoitus, ei voi yksiselitteisesti rinnastaa Euroopan 
talousalueen muiden maiden yliopistoja suomalaisiin yliopistoihin. Yliopisto- ja 
korkeakoulu-nimikkeitä käytetään maittain hyvin eri tavoin ja niillä voi olla myös 
hyvin erilaisia tavoitteita kuin maamme yliopistoilla. 
 
Euroopan talousalueella sijaitsevien säätiöiden ja yhdistysten tulisi hakea 
verohallinnolta nimeämistä verovapaan lahjoituksen saajaksi. Yliopistoilla ja 
korkeakouluilla ei ole tätä rajoitusta. Maittain on kuitenkin olemassa säädökset 
siitä, mitkä yhteisöt maan oman lainsäädännön mukaan saavat ottaa vastaan 
verovähennykseen oikeuttavia lahjoituksia. Ulkomaiselle säätiölle tai yhdistykselle 
esitetty vaatimus nimeämisestä tekee käytännössä mahdottomaksi lahjoittamisen 
ulkomaiselle säätiölle.  

 
Hallituksen esitykseen sisältyy esitys tiedonantovelvollisuuden lisäämisestä. 
Tavanomaisiin tilinpäätösasiakirjoihin sisältyy jo tälläkin hetkellä selvitykset 
saaduista lahjoituksista ja toimintakertomukseen selvitys siitä, mihin varat on 
käytetty. Tämän lisäksi hallitus esittää nyt vielä uutta selvitystä annettavaksi 
Verohallitukselle lahjoituksista ja niiden käytöstä. Päällekkäinen raportointi lisää 
työtä kaikilla tahoilla. 
 
Edellä olevan perusteella Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry esittää, että 
lahjoitusten verovähennysoikeus tulee selvittää laajapohjaisesti ja käydä asiasta 
poliittinen keskustelu. Hallitusohjelmassa luvataan tehdä tieteelle tehdyt 
lahjoitukset laajasti verovapaiksi. Näin merkittävä asia ei voi jäädä vain 
Valtiovarainministeriön esityksen varaan.  Selvityksessä tulee käydä läpi tämän 
hallituksen esityksen vaikutukset ja tutkia mahdollisuudet uudenlaiseen julkisen ja 
yksityisen rahoituksen yhteistyöhön. Tähän kuuluu selvitys yksityishenkilöiden 
tekemien lahjoitusten verovähennyksistä sekä verovähennysoikeudesta myös 
muista kuin rahalahjoituksista.  

  
 Helsingissä, 1. marraskuuta 2007 

 

 
Paavo Hohti 
Toimitusjohtaja 
Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta ry 
Delegationen för stiftelser och fonder rf 
 
Lisätietoja antavat: 
Toimitusjohtaja Paavo Hohti p. 040-5020 834, s-posti: paavo.hohti@saatiopalvelu.fi  
Asiamies Kai Kilpinen p. 041-516 42 72, s-posti: kai.kilpinen@saatiopalvelu.fi 

 


